

KMP W OSTROŁĘCE

[https://mazowiecka.policja.gov.pl/wos/prewencja/apel/1923,Nosmy-elementy-odblaskowe-nawet-w-obszarze-zabudowanym.h
tml](https://mazowiecka.policja.gov.pl/wos/prewencja/apel/1923,Nosmy-elementy-odblaskowe-nawet-w-obszarze-zabudowanym.html)

2023-03-30, 06:19

NOŚMY ELEMENTY ODBLASKOWE NAWET W OBSZARZE ZABUDOWANYM

Data publikacji 09.12.2016

Zgodnie z obowiązującymi przepisami odblaski powinniśmy nosić po zmierzchu poza obszarem zabudowanym. Jednak dbając o swoje bezpieczeństwo, naszych dzieci i bliskich tego rodzaju elementy powinniśmy zakładać nawet poruszając się w obszarze zabudowanym. Pamiętajmy, że w takich warunkach jakie mamy obecnie jesteśmy dla kierujących prawie niewidoczni. Kamizelka odblaskowa, czy opaska położona pod choinkę będzie być może dla naszych bliskich najlepszym prezentem



Mówiąc o elementach odblaskowych warto przypomnieć, że po zmroku pieszy ubrany w ciemny strój jest widziany przez kierującego pojazdem z odległości około 40 metrów. Natomiast osoba piesza, mająca na sobie elementy odblaskowe, staje się widoczna nawet z odległości 150 metrów. Te dodatkowe metry pozwalają kierowcy wyhamować i bezpiecznie ominąć pieszego.

Według znowelizowanych przepisów poza obszarem zabudowanym mamy OBOWIĄZEK noszenia elementów odblaskowych, za jego nieprzestrzeganie grozi mandat do 500 złotych. Jednak to nie kary powinny nas zachęcać do noszenia odblasków, a dbałość o własne bezpieczeństwo.

Dlatego apelujemy do pieszych o noszenie elementów odblaskowych nawet kiedy poruszamy się w obszarze zabudowanym, mogą to być kamizelki odblaskowe, opaski, latarki. Nośmy odblaski i dajmy dobry przykład i wpajajmy od najmłodszych lat takie bezpieczne nawyki, np. naszym dzieciom. Dzięki takiemu postępowaniu nasze dzieci będą bezpieczne, a przecież nie ma nic cenniejszego jak bezpieczeństwo naszego dziecka.

Pamiętajmy, że odblaski ratują życie! Zawieźmy także element odblaskowy także do naszej babci, czy cioci. Dzięki temu pod choinkę otrzymają być może najlepszy prezent - życie.

mł. asp. Tomasz Żerański

KMP Ostrołęka